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Doktorat h.c. dla eksperta od roztoczy

Akarologia jest dyscypliną zoologiczną zajmująca się naukowym badaniem roztoczy (Acari),
obszernego i zróżnicowanego gatunkowo rzędu drobnych pajęczaków. Od wielu lat stanowi ona
naukową pasję Jana Boczka, profesora zwyczajnego nauk rolniczych Szkoły Głównej Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie. Prof. Boczek jest światowej klasy specjalistą w zakresie roztoczy
z nadrodziny szpecielowatych - Eriophyoidea. Opisał lub był współautorem opisu 35 nowych
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rodzajów oraz 229 gatunków nieznanych wcześniej szpecieli. Prowadził także badania nad
możliwością ich wykorzystania do biologicznego zwalczania chwastów.

Drugim ważnym obszarem zainteresowań naukowych profesora są badania nad szkodnikami
produktów żywnościowych i przechowalnianych. W tej dziedzinie wykonał on wiele cennych badań
nad bionomią (popularnie określenie połączonych badań biologicznych i ekonomicznych – przyp.
PAP), ekologią i gospodarczym znaczeniem wspomnianych szkodników.

Dorobek naukowy prof. Boczka obejmuje ponad 350 publikacji, z czego 178 to oryginalne prace
naukowe. Napisał samodzielnie lub był współautorem 21 książek i podręczników oraz 147
komunikatów naukowych i prac popularno-naukowych. Pod jego kierunkiem powstało 168 prac
magisterskich oraz 28 doktorskich z zakresu ochrony roślin w Polsce. Uroczystość nadania
profesorowi tytułu doktora honoris causa krakowskiej Akademii Rolniczej odbyła się 21 kwietnia
2006 roku.

 PAP – Nauka w Polsce, Karolina Olszewska 

Skomentuj na forum
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17-05-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
17-04-2024

Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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Po ludzkości zostaną beton, mikroplastik i
implanty
Powiedział w rozmowie z PAP geolog prof. Jan Zalasiewicz.
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Bakteria, która stała się częścią komórki
glonu
Informuje "Science".
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Nowe szczepionki mają być bardziej
uniwersalne
Zapowiadają badacze.

 
17-04-2024

Tlen i węgiel uciekają z Wenus
Opisano w „Nature Astronomy”.
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